

Assymetric Breast FAQ's

Q: My breasts are completely different sizes. Will Medicare cover any of my costs of surgery?

A: If your asymmetry is more than 10%, then Medicare will rebate on the surgery on one of your breasts to match the contralateral side. This gets quite confusing, but our Theatre Booking staff can help you to understand what your costs would be and what you will get back through Medicare.

Q: Will my private health fund cover the costs of surgery for asymmetric breasts?

A: Where a procedure is Medicare eligible, your private health fund will also give you a rebate, provided you have the appropriate level of cover. Our staff have been dealing with private health funds for years, they are happy to talk with you and explain what you will and won't be covered for.

Q: Are breast implants used in surgery for asymmetric breasts?

A: Yes, implants are often used in this type of surgery. In some cases 2 different sized implants can be used. In severe cases, you may have a breast implant on one side and a breast reduction on the other.

We offer a free consultation service with our registered nurses to answer all of your questions at no cost to you. To take advantage of this offer, contact us today